
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU43S1 22/10/2020 
 

Codice A1419A 
D.D. 6 ottobre 2020, n. 1091 
LR 4/2016.DGR n. 2-1658 del 1.7.2020. Bando per l'accesso ai finanziamenti destinati al 
sostegno di interventi  regionali attuativi nell'ambito del Piano Operativo di cui al ''Piano 
strategico nazionale sulla violenza maschile contro le donne 2017-2020'' per gli interventi 
previsti dall'art. 5, comma 2, lettere a),b),c),e),f), g), h) e l) del DL 14.8.2013 n. 93. 
Individuazione istanza non ammissibile. 
 

 

ATTO DD 1091/A1419A/2020 DEL 06/10/2020 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
OGGETTO:  

 
LR 4/2016.DGR n. 2-1658 del 1.7.2020. Bando per l’accesso ai finanziamenti 
destinati al sostegno di interventi regionali attuativi nell’ambito del Piano Operativo 
di cui al “Piano strategico nazionale sulla violenza maschile contro le donne 2017-
2020” per gli interventi previsti dall’art. 5, comma 2, lettere a),b),c),e),f), g), h) e l) 
del DL 14.8.2013 n. 93. Individuazione istanza non ammissibile. 
 

Visti 
- la L.R. 4/2016 ”Interventi di prevenzione e contrasto della violenza di genere e per il sostegno alle 
donne vittime di violenza ed ai loro figli” all’art. 3, comma 1 lett.o) che attribuisce alla Regione la 
competenza di promuovere e realizzare, in collaborazione con gli enti locali, con gli Enti e i soggetti 
del privato sociale specifiche iniziative per il monitoraggio, la prevenzione, il contrasto e 
l’assistenza alle vittime di violenza; 
 
- la L.119/2013, la L.77/2013, l’Intesa CU n. 146 del 2014, alla LR 4/2016 ed il regolamento 
attuativo di cui al DPGR n.10/R del 2016 così come modificato con DPGR n. 2/R del 18.6.2020 ed, 
in particolare, la realizzazione sul territorio regionale degli interventi previsti dal Piano Operativo di 
cui al Piano strategico nazionale sulla violenza maschile contro le donne 2017-2020” approvato dal 
Consiglio dei Ministri il 23 novembre 2017; 
 
Considerata la DGR n. 2-1658 del 1.7.2020 con la quale sono stati definiti i criteri per l’accesso ai 
finanziamenti per il sostegno di interventi regionali attuativi nell’ambito del Piano Operativo di cui 
al “Piano strategico nazionale sulla violenza maschile contro le donne 2017-2020” per gli interventi 
previsti dall’art. 5, comma 2, lettere a),b),c),e), f), g), h) e l) del D.L. 14.8.2013 n. 93; 
 
visto il relativo bando approvato con successiva Determinazione Dirigenziale n. 756 del 23.7.2020; 
 
dato atto che, ai sensi del bando sopra richiamato, la scadenza prevista per la presentazione delle 
istanze era stata fissata alle ore 23.59 del 30.9.2020; 
verificato che in data 1.10.2020 alle ore 15:18:33 è pervenuta regolarmente via pec nr. 1 istanza 
presentata dall’Associazione Mamre Onlus con sede in via T. Fornara, 35 28021 Borgomanero 



Pag 2 di 2 

(No); 
 
accertato, quindi, che la presente istanza risulta non ammissibile a valutazione poiché trasmessa 
oltre la scadenza indicata nel bando di cui al punto f) modalità e termine di presentazione delle 
istanze di contributo; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• visto l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• visti gli art .23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• vista la Legge 15 ottobre 2013, n.119; 

• vista la LR 4/2016; 

• visto il regolamento di cui al DPGR n. 10/R del 7 novembre 2016 così come modificato 
con DPGR n. 2/R del 18.6.2020; 

• vista la DGR n. 2-1658 del 17.7.2020; 

• vista la Determinazione dirigenziale n.756 del 23.7.2020; 
 
DETERMINA  
 
di dichiarare non ammissibile al finanziamento, per le motivazioni in premessa specificate, l’istanza 
presentata da: 
- Associazione Mamre Onlus, Via T. Fornara, 35 28021 Borgomanero (No). 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010 nonchè ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. n. 3372013, sul 
sito istituzionale dell'ente, nella sezione Amministrazione trasparente. 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 


